Департамент образования Вологодской области
автономное образовательное учреждение Вологодской области

дополнительного профессионального образования
«Вологодский институт развития образования»

ПРИКАЗ

o*l.cS>Lt‘ 2020 г. № 25P-Q

г. Вологда

О победителях регионального этапа
Всероссийского конкурса социальной рекламы
в области формирования культуры здорового
и безопасного образа жизни

«СТИЛЬ ЖИЗНИ - ЗДОРОВЬЕ!2020»

На основании протокола заседания Жюри регионального этапа
Всероссийского конкурса социальной рекламы в области формирования культуры
здорового и безопасного образа жизни «СТИЛЬ ЖИЗНИ = ЗДОРОВЬЕ!20» (далее -
Конкурс) от 26 октября 2020 года
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать победителями Конкурса в номинации «Социальный
видеоролик по пропаганде здорового и безопасного образа жизни, направленный на
профилактику зависимого поведения обучающихся»

1 группа: 8 - 1 2  лет:
1 место - Дежнёв Даниил Николаевич, Ковалёв Фёдор Юрьевич, Разумик

Вячеслав Михайлович, Сидоров Семён Андреевич, Слаутин Егор Николаевич,
Угловский Илья Алексеевич, Цуварев Тимофей Андреевич, Шпилка Ростислав
Васильевич, МБОУ ДО «Центр дополнительного образования», г. Великий Устюг
(видеоролик «Бизнес Skills выбирает здоровый образ жизни»).

2 место - Голубев Степан Алексеевич, Джамалханов Хасан Назирович,
Звонцов Егор Сергеевич, Малахов Лев Леонидович, Меньшикова Татьяна
Александровна, Полтавец Диана Артемовна, Самкина Вероника Васильевна,
Соловьев Семен Максимович, Ходжаков Дмитрий Дмитриевич, МАОУ "Средняя
общеобразовательная школа №19", г. Череповец (видеоролик «Формула здоровья
2"а" класса 19 школы»).

3 место - Ельцова Дарья Александровна, Лебедева Софья Александровна,
Лукьянчикова Мария Сергеевна, Лужинская Ариадна Михайловна, Медведева
Алена Николаевна, Мезенева Ульяна Евгеньевна, МБОУ «Бабушкинская средняя
школа» (видеоролик «Пейте воду!»).

2 группа: 13 -  18 лет:
1 место - Котов Антон Максимович, Андреев Лука Дмитриевич, Аристов Илья

Сергеевич, Горбунов Роман Сергеевич, Кузнецова Дарья Руслановна, Лапик

Вероника Игоревна, Меринова Милана Алексеевна, Миронов Богдан Михайлович,
Пестов Матвей Константинович, Тихомиров Артем Сергеевич, Ширяева Виолетта
Сергеевна, МАОУ "Средняя общеобразовательная школа № 34", г. Череповец
(видеоролик "Выбирай спорт! Выбирай здоровье!")

2 место - Палкин Александр Иванович, Цыганова Диана Алексеевна Чуборь
Ольга Руслановна, Кудринская Алена Олеговна, БПОУ ВО "Вологодский колледж
технологии и дизайна" (видеоролик «Для тебя нет преград!»)

3 место - Медведева Анастасия Дмитриевна, МОУ «Центр образования им.
Н.К. Розова», Шекснинский МР (видеоролик «Мы за здоровый образ жизни»).

2. Признать победителями Конкурса в номинации «Наглядный
раздаточный материал по пропаганде здорового и безопасного образа жизни,
направленный на профилактику зависимого поведения обучающихся»

1 группа: 8 - 1 2  лет:
1 место - Якуничева Виктория, Воробьева Елизавета, Кокорина Вероника,

Шишебарова Виктория, МОУ «Чаромская школа», Шекснинский МР («Сохрани
свою жизнь»).

2 место - Тюзин Ярослав, МБУ ДО «Вожегодский ЦДО» («Физическое
здоровье»);

- Куликова Ульяна, Ковшикова Диана, МОУ «Чаромская школа»,
Шекснинский МР («Мы за здоровый образ жизни»).

3 место - Смирнова Вера Олеговна, МАОУ «Центр образования №32», г.
Череповец («Избавься от плохих привычек!»).

2 группа: 13 -  18 лет:
1 место - Николаева Ульяна Александровна, МАОУ "Специальная

(коррекционная) общеобразовательная школа №38", г. Череповец ("Я, строитель
ЗОЖ").

2 место - Югова Алеся Дмитриевна, БПОУ ВО «Вологодский аграрно
экономический колледж» ("Не губи себя").

3 место - Киселева Анна Андреевна, Крюкова Анна Юрьевна, Кумратова
Карина Радмитровна, Мамедова Саяра Вюсаловна, Шумилов Артем Григорьевич,
МБОУ «Рослятинская СОШ», Бабушкинский МР («Будущее в твоих руках»).

3. В соответствии с п. 7.1. Положения о Конкурсе в каждой номинации
каждой возрастной группы победителю присваивается звание Лауреата
регионального этапа Конкурса; призерам, занявшим 2 и 3 место, - звание
Дипломанта регионального этапа Конкурса 2 и 3 степени соответственно. Всем
победителям и призерам вручаются соответствующие дипломы.

Все участники регионального этапа Конкурса получают Сертификат
участника регионального этапа Конкурса.

Работы победителей регионального этапа Конкурса в обеих номинациях в
каждой возрастной группе становятся участниками федерального этапа Конкурса,
который проводится ФГБУ «Центр защиты прав и интересов детей» со 2 по 30
ноября 2020 года.

Ректор И.А. Макарьина